
Contacto

Teléfono 968698186
Fax 968698436
Correo Electrónico secretaria@aytovillanueva.net

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(30613) Villanueva del Río Segura España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1046/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 18:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villanuevadelsegura.es/index.php/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nQgLQjcVwCVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida y transporte a centro de tratamiento de los residuos sólidos
urbanos de Villanueva del Río Segura 2024.

Servicio de recogida y transporte a centro de tratamiento de los residuos sólidos urbanos de Villanueva del RíoDescripción 
Segura 2024.
Valor estimado del contrato 168.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.000 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90918000 - Servicio de limpieza de cubos de basura.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Villanueva del Río Segura
Condiciones La prestación se llevará a cabo en los cascos urbanos del núcleo principal, en el que se ubica la capitalidad
del municipio y de los Barrios de San Roque-Urbanización Residencial Villanueva, Virgen de la Asunción-Urbanización La
Morra y Virgen del Carmen-Urbanizaciones La Paira-La Viña, así como en los diseminados siguientes: Camino de La
Aguilanda, Casas del Cobi, La Paira, Cañada de Cartín y Cañada del Capitán.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

http://villanuevadelsegura.es/index.php/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nQgLQjcVwCVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Los núcleos urbanos y diseminados antes citados
(30613) Villanueva del Río Segura España

Ver fichero adjunto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TDE8gaQpEB6PaISGofFDeOKjf84GRocThdENvGi0nMi6IkXc521%2Br3N2YZhM40JzjJCTcko%2B7bK8R3SwHWj4U/Ar64NZBHDYJrvVs%2BMsiO9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, n. 1
(30613) Villanueva del Río Segura España

Apertura sobre «b». proposición
económica y documentación cuantificable
de forma automática.

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre «b». proposición económica y
documentación cuantificable de forma automática.

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No se establece limitación de participantes.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se limitan

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Rebaja en el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: - El precio se valorará con un máximo de 60 puntos, habida cuenta el importe total ofertadoExpresión de evaluación 

por los 2 años de vigencia, sin incluir el IVA. Se asignará 60 puntos a la oferta que presente la mayor baja y 0 puntos a
quien no presente baja alguna, puntuando el resto de las ofertas de forma proporcional. Para la valoración de ofertas
se aplicará la siguiente fórmula: Pi = 60 (Of mín / Of v). Siendo: Pi = Puntuación de la oferta a valorar. Of v = Oferta
económica a valorar. Of min= Oferta más baja de entre todas las presentadas.

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2. Ampliación de frecuencia de recogida no selectiva.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ampliación de frecuencia de recogida no selectiva, hasta 15 puntos, respecto de laExpresión de evaluación 

establecida en la determinación punto 2 de la Prescripción 6.1 del Pliego de Prescripciones Técnicas. - Por cada día
añadido a los días/semana de recogida no selectiva de residuos sólidos urbanos, previstos en la Prescripción 6.1 para
los “Diseminados”: 5 puntos/día.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3. Ampliación de frecuencia de recogida selectiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 3. Ampliación de frecuencia de recogida selectiva, hasta 10 puntos, respecto de laExpresión de evaluación 

establecida en la determinación punto 2 de la Prescripción 7 del Pliego de Prescripciones Técnicas. - Por cada día
añadido al 1 día/mes de recogida selectiva de residuos sólidos urbanos, fracción “muebles, electrodomésticos y



enseres semejantes”: 5 puntos/día.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Disponibilidad de contenedores de basura de material reciclado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 4. Disponibilidad de contenedores de basura de material reciclado para renovación de losExpresión de evaluación 

deteriorados y/o para stock en caso de necesidad para acontecimientos, hasta 10 puntos: - Por cada decena de
contenedores: 5 puntos/decena.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5. Ampliación frecuencia limpieza contenedores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5. Ampliación frecuencia limpieza contenedores, hasta 5 puntos, respecto de la establecidaExpresión de evaluación 

en la Prescripción 6.3 del Pliego de Prescripciones Técnicas. - Por cada día añadido a los 2 días/mes de limpieza
durante el verano: 2 puntos/día. - Por cada día añadido a los 1 días/mes de limpieza durante el resto del año: 1
punto/día.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IYb%2BE5V%2BgFF t5r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000014152153 |  2024-000967816 | Thu, 12 Sep 2024 18:16:49:154 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124258875633492895495874926496848616906 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IYb%2BE5V%2BgFFt5r0ngvMetA%3D%3D

